
COMUNE DI

SAN BENEDETTO ULLANO

(Provincia di Cosenza)

Prot. n. 136

ORDINANZA N. 3 del 11.01.2019

CONTINGIBILE ED URGENTE

OGGETTO: Ordinanza chiusura scuole 11 gennaio 2019.

IL SINDACO

Considerato che si sono verificate precipitazioni nevose, con la formazione di
ghiaccio sul piano viabile comunale;

Ritenuto che tali condizioni meteo avverse possono determinare situazioni di
pericolosità per la circolazione veicolare, pedonale e per l'incolumità pubblica;

Sentiti i tecnici competenti;

Ritenuto opportuno ed urgente disporre, a scopo precauzionale, la chiusura anche
delle scuole dell'Infanzia e della scuola secondaria di primo grado esistenti nel
territorio del Comune di San Benedetto Ullano, per il giorno 11 gennaio 2019, non
potendosi garantire, tra l'altro, la presenza del personale docente e ausiliario ed il
trasporto scolastico in piena e assoluta sicurezza;

Ritenuto opportuno ed urgente provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la
pubblica incolumità;

Visti l'art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 - Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali;

Tutto ciò premesso,



ORDINA

La chiusura anche delle scuole dell'Infanzia e della scuola secondaria di primo grado
esistenti nel territorio del Comune di San Benedetto Ullano, per il giorno 11 gennaio
2019.

DISPONE
di notificare la presente ordinanza:
A Sua Eccellenza il Prefetto di Cosenza;
Al Comandante della Stazione CC di Montalto Uffugo;
Al Corpo di Polizia Municipale
Al Dirigente dell'Istituto comprensivo di Montalto Uffugo Centro

AVVERTE
Che, ai sensi dell'alt. 3 quarto comma della legge 241/90, contro la presente ordinanza,
è ammesso, nel termine di 60 gg dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale della Calabria oppure, in via alternativa ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla notificazione .

Dalla Residenza Municipale, lì 11 gennaio 2019

II Sindaco
(Avv. Rosaria Amalia Capparelli)

Via A. Milano 87040 San Benedetto Ullano (Cosenza)
Telefono 0984 - 935003 Fax 0984 - 935873
Codice Fiscale: 98005840784 - Partita IVA: 00520700782-


